



## Kehtna Kunstide Kooli kunstikonkurss "Oma silmaga" 2010 on lõppenud



Rapla Kunstiseltsi väikeste laste (7-8 a) grupitööna valminud võidutöö "Aja hoidmine". LILI SAKSINGU foto

### Taas on lõppenud Raplamaa laste ja noorte kunstikonkurss „Oma silmaga“. Seekordne teema oli „Minu kodupaiga mustrid“.

Teemale selgituseks antud vihjed märkisid rahvariidemustreid, nendesse peidetud esivanemate aja lugu, kaitsvat väge ja tänapäevaseid triipkoode. Esitatud oli küsimus: Kas Sinul on seos oma kodukihelkonna muistse märgikeelega või peaksid selle alles leidma?

Sellele ja paljudele teistele töö käigus tekkinud küsimustele andsidki noored kunstnikud oma konkursitöödega vastuseid.

Rõõmuga saame öelda, et kodupaiga mustrid inspireerisid paljusid õpetajaid ja lapsi. Käesoleva aasta kunstikonkursil osales 149 õpilast 11 koolist. Kokku laekus 148 tööd, esitati ka mitmeid grupitöid.

Kehtna vallast saatsid oma laste joonistused meile Kehtna Põhikooli, Eidapere Kooli, Valtu Põhikooli ja Kunstide Kooli kunstiõpetajad. Kõige enam oli läkitatud töid Rapla Ühisgümnaasiumist.

Žürii, kuhu kuulusid tekstiilikunstnik Ehalill Halliste, rahvusliku käsitöö eriala üliõpilane Gerly Karu ja Kehtna vallavolikogu kultuurikomisjoni esimees Kersti Mäevälja, kogunes laste töid üle vaatama 5. aprillil. Pärast põhjalikku uurimist ja pikki sõelumisi valiti välja 19 tööd, mis pälvisid tunnustuse.

Ehalill Halliste muljed konkursitöödest olid väga positiivsed, ta leidis neis mitmeid seoseid eesti kunsti ja kunstnikega. Tema mõttet pärast valikute tegemist olid järgmised:

„Õpilaste kunstikonkursside parim väljund on kahtlemata see, et mingi valdkond meid ümbritsevast satub asjast huvitatute andeka tähelepanu alla. Nii ka seekord. Konkursi teema „Minu kodukandi mustrid“ äratas loovusele hulganisti õpilaskunstnikke. Alati on kogukam saagis nooremas vanuseastmes ja napimaks jääb see teismeliseas, kui harrastusi lisandub.

Toreda elamuse pakkus peapreemia töö „Aja hoidmine“ Rapla Kunstiseltsilt (õpetaja Kairi Orgusaar). Positiivne etnoelementidega rõõmsalt mänglev suurima formaadiga laste ühistöö on „Teeme ära“ vaimuline. Sellest ka žürii üksmeelne tunnustus. Kirka elamuse lõi Meeli Melts, popp-op-folk triipkoodi sisaldava teosega. Diana Ossipova „Saunast kasvanud“ toob hinge sooja pärimusliku tunde. Gerda Vaikmaa „Märjamaa seeliku triibud“ oli töö täpselt teema keskmesse. Seeliku triibud kasvasid kui põlised

metsapuud, kus oravaperelgi tore pesitseda. Diana Eduri „Tere tibuskene“ kõnetas kindlasti naivismist innustunud. Railis Põhjala „Minu kodupaiga mustrid“ tuletas soojalt meelde graafik Vive Tolli toredat etnograafia kasutust raamatute illustatsiooniloomingus.

Teema ei olnud võib-olla kõige kergem, sest eeldas mõningast tutvumist-uurimist märgilise pärimuskultuuri ja rahvakunsti vallas. Ometi on rõõm tõdeda, et äsja üle vaadatud õpilaskunstmäng on kenasti katnud ühe tänases ajas ülivajaliku ala - juurte leidmise ja hoidmise.“

Gerly Karu žüriist väljendas heameelt nii paljude huvitavate ja mitmekesiste lahendustega tööde üle. Ta hindas laste suurepärase kujutlusvõimet ja teemasse süvenemist, kuid märkis ära ka juhendajate head suunavat kätt ning kummardab nende õpetajate ees, kes olid teinud põhjalikku eeltööd rääkimaks lastele mustritest ja sümbolitest.

Kiitus kõigile lastele ja nende õpetajatele, kes osalesid kaheksandal „Oma silmaga“ kunstikonkursil.

Tänuõn nad konkursi pikaajalistele toetajatele: Kehtna vallavalitsus, Eesti Kultuurkapitali Raplamaa ekspertgrupp, Eesti Tõuloomakasvatavate Ühistu ja perekond Padrik.

### AUHINNAD:

#### Peapreemia GRUPITÖÖ

Rapla Kunstiselts

Autorid: Caroly Nisu, Anni Velks, Anni Pajo, Kättri Laak, Mari-Ann Parmas, Kristin Taru

#### 8-11 a vanuserühm

I koht Karl-Reimond Kõrs

(Rapla ÜG)

II koht Gerda Vaikmaa

(Märjamaa Muusika- ja Kunstikool)

III koht Joosep Viitkar

(Kehtna Kunstide Kool)

#### 12-14 a vanuserühm

I koht Meeli Melts

(Kehtna Kunstide Kool)

II koht Liisbet Karjane

(Kehtna Pk)

III koht Kelly Leo

(E.Vilde nim Juuru G)

#### 15-18 a vanuserühm

I koht Loreida Purga

(Kehtna Kunstide Kool)

II koht Diana Ossipova (Märjamaa Muusika- ja Kunstikool)

III koht Marelle Sulg (Rapla ÜG)

#### Kehtna valla auhind

Railis Põhjala (Eidapere Kool)

#### Põhjaliku teemakäsitluse auhinnad

Kristina Niitsoo

(E.Vilde nim Juuru G)

Greete Ahlberg

(E.Vilde nim Juuru G)

#### Kehtna Kunstide Kooli auhind

Kristina Tammsoo

(E.Vilde nim Juuru G)

#### Hingesõbra auhinnad

Annemari Viet (Järvakandi G)

Karmen Silde

(Kehtna Kunstide Kool)

#### Uurimusliikkuse auhind

Agnes Leiste (Järvakandi G)

Merko Haljasmets

(E.Vilde nim Juuru G)

#### Naivismi eriauhind

Diana Edur (Järvakandi G)

Hoiame kodupaika ja selle iidseid mustreid oma südames, nii kestame kaua, hoolimata oma rahva väiksusest.

Lili Saksing,  
Kehtna Kunstide Kooli direktor



**VALLAVALITSUSES****23.03.2010**

Maakorraldaja Ene Sule ettepanekul muudeti Koogiste ja Kåbikåla klas asuva katastriksuse koha-aadressse. Ehitusluba vljastatakse Kåbikåla klasse abihoone ehitamiseks ning samasse majapidamisse anti ka elamu kasutusluba. Vallavalitsuse korralduse alusel vljastatakse projekteerimistingimused Metsare klas asuva elamu rekonstrueerimiseks ja abihoone projekti koostamiseks. Viiele isikule eraldati sotsiaaltoetust prilliklaaside ja arstiabi kulude katmiseks.

**30.03.2010**

Kahele isikule eraldi sotsiaalamispinnaks korterist ks tuba ning neljale abivajajale eraldati toetust. Vallavalitsus vaatas lbi ka lasteaedade hoolekogude poolt heakskiidetud toidutoetuse saajate nimekirjad ning tulemus vormistati korraldusena. Kõige rohkem toetuse saajaid on valla suurimas lasteaias Kehtnas ning vhem Kaereperes. Muudeti ka kahe hooldust vajava isiku hooldajat. Raplamaa 2010. a aasta ema kandidaadiks esitatakse Kehtna Hoiu-Laenuhistu pearaamatupidaja Maie Oks. Rahaliselt toetatakse 7. mail toimuvat aasta ema kandidaatide pidulikku ritust ning Kehtna Põhikooli Tantsumaraton-diskot. O Kehtna Elamu nõukogu liikmeteks nimetati Hans-Jrgen Schumann, Maie Oks, Jelena Peganova, Eno Hermann ja lo Viru. Ehituse ja planeerimise vanemspetsialist Hans-Jrgen Schumann esitas vallavalitsusele viis eelnõud, mis kõik leidsid vallavalitsuse liikmete heakskiitu. Ehitusluba vljastatakse Keava alevikus asuva elamu laiendamiseks ja Kaerepere kla Tammiku majavaliduse rekonstrueerimiseks. Palukla kla elanik saab kirjaliku nõusoleku abihoone pstitamiseks ning projekteerimistingimused kinnitatakse EE Vrguehituse ASI alajama ja maakaabelliini projekteerimiseks Hiie klasse ning

eraisikule Palukla klas asuva abihoone mberprojekteerimiseks.

**06.04.2010**

Vallavalitsus andis vlja korralduse tiendavaks rahaeralduseks Valtu Seltsimaja katuse lumest ja jst vabastamise arve tasumiseks. Ohtlike jtmete kogumise nõusolek anti EcoPro ASile. Jtmeloa vljastab Keskkonnaameti Harju-Jrva-Rapla regioon. Volikogul tuleb seadusjrgselt le vaadata valla arengukava. Otsustati vastav materjal saata vlja volikogu komisjonidele. Ttus on muutunud vallas vga tsiseks probleemiks, ttute arv ligineb 400 inimesele. Vallavalitsuse arutluse teema oli, mida saaks kohalik omavalitsus olukorra leevendamiseks ette vtta. Arenduse ja ettevtluse spetsialistile tehti lesandeks vlja selgitada, kes neist on realselt valmis td tegema ning selgitada vlja inimeste rehabilitatsiooni vimalused ttukassa kaudu. Samuti kaaluti vimalusi nende kaasamiseks heakorratdele.

**13.04.2010**

Alates 19. aprillist 2010. a kehtestatakse vallavalitsuse mrusega ajutiselt valla kohalikel kruusakattega teedel liikluspiirang (v.a teomaniku loal) le 7-tonnise tegeliku massiga sidukitele. Valtu Põhikooli direktori Andres Saksa taotluse alusel moodustati kooli hoolekogu koosseisus: Aare Leinberg, Jaan Krtsini, Tiina Satsi, Karin Moisar, Marko Laidmets, Veera Mahlakas, Tnis Kurisoo. Neist viimane esindab hoolekogus vastavalt seadusandlusele valla volikogu. Raskele majanduslikule olukorrale vaatamata jtkub vallas siiski ehitustegevus. Ehitusluba vljastatakse vallavalitsuse korralduse alusel Linnaaluste klasse elamu ehitamiseks ning Eesti Energia Jaotusvrk O rajab vljastatava dokumentatsiooni alusel mastalajaama ja paigaldab maakaabli philiselt kll Rapla valla territooriumile, aga projekt hlmab ka Saunakla kla.

Kirjaliku nõusoleku alusel ehitatakse Kehtna alevikku vlikk. Vallavalitsus kinnitas Lelle aleviku Viljandi mnt 30 ja Spordivljaku 7 maa maksustamishinna aktid ning nõustus kahe kinnistu jagamisega. Kaerepere alevikus asuva valla kinnistu suhtes teeb lpliku otsuse volikogu. Vallavalitsus arutas kahe kinnistu mgivimalusi, mille mgi viisi ja hinna suhtes langetab otsuse samuti volikogu.

**VOLIKOGUS**

Volikogu aprillikuu istungil olid arutusel jrgnevad ksimused. Valla ldplaneeringu levaatamine. Vastavalt kehtivale seadusele tuleb igal uuel volikogu koosseisul kuue kuu jooksul prast ametisse kinnitamist le vaadata valla ldplaneering. Volikogu tunnistas 16. juunil 2009 kinnitatud valla ldplaneeringu levaadatuks.

Vallavara vrandamine. Otsustati panna mki avaliku enampakkumise korras Kehtna vallale Palukla klas kuuluv Kadaka kinnistu.

Kinnistu jagamine ning katastriksuste nimetuste ja sihtotstarbe mramine. Seoses lasteaias ehitusega Kaereperesse moodustati kinnistute Mnniku tn 4 ja Mnniku tn 4a phjal uus kinnistu Mnniku tn 6. Kinnistule Mnniku 6 ehitatakse Kaerepere lasteaias uus hoone.

Kuulati haridus- ja noorsootkomisjoni esimehe Katrin Velleste haridusvrgu analsi jrgmiseks viieks aastaks. Olukord ei ole kiita. Aktiivselt tuleb hakata tegelema selgitustga, et vljaspool valda õppivad phikooli õpilased valla koolidesse tagasi tuua.

Maksude laekumisest tegi kokkuvtte finantsnunik Leida Uusallik. Hetkeseisuga ei ole arvestuslik laekumise miinus vga suur, aga edasisi prognoose teha on raske. Suur osa teedele planeeritud rahast on kulunud lumetrjele ja hallatavatel asutustel kttele planeeritud summast ligemalt 75%. Kui eelarve laekumine ei parane, saab aasta lpp raske olema.

**Ettevtlusest**

Maapiirkonnas majandustegevuse mitmekesistamise investeeringutoetus suurprojektidele (MAK meede 3.1) on sel aastal planeeritud augustisse

Toetuse eesmrk on Eesti maaelu arengukava 2007-2013 alusel toetada maaelu arengu Euroopa Pllumajandusfondist (EAFRD) pllumajandusettevtjate tootmise mitmekesistamist muu maaettevtlusega vljaspool pllumajandust ja samuti kohalikul ressursil phineva, maapiirkonna elukvaliteedi parandamisega seotud mittepllumajandusliku mikroettevtluse arendamist. Toetus on suunatud ka ettevtluse uuenduslikkuse suurendamisele lbi uudsete, sh mobiilsete lahenduste kaupade ja teenuste pakkumisel.

Toetust saab taotleda mikroettevtja vi pllumajandusega tegelev mikroettevtja. Erandjuhul saab toetust taotleda kuni keskmise suurusega pllumajandustootja, kui kavandatav tegevus on turustamise eesmrgil bioktuse, biosoojuse vi bioelektri tootmine biomassist. Minimaalne toetussumma he taotleja kohta on 1 564 661 krooni ja maksimaalne toetus summa 4 693 980 krooni programmi perioodil. Suurprojekti toetust saab ksnes ks kord programmi perioodil. Toetuse mr on kuni 50% investeeringuobjekti kulu maksumusest.

Tpsemat informatsiooni, toetuste tutvustuse ja tingimused leiate Pllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Ameti kodulehekljelt [www.pria.ee](http://www.pria.ee) ja Kehtna valla kodulehekljelt [www.kehtna.ee](http://www.kehtna.ee). Kehtna vallavalitsuses nõustab ettevtjaid arenduse ja ettevtluse spetsialist Piret Maiberg.

**Piret Maiberg,**  
arenduse ja ettevtluse spetsialist, tel 489 8832,  
[Piret.Maiberg@kehtna.ee](mailto:Piret.Maiberg@kehtna.ee)

**Massi piirangu kehtestamine Kehtna valla kohalikel kruusakattega teedel**

Tulenevalt tee konstruksioonide nrgenemisest lume sulamise tagajrjel ja olukorrast, kus liiklus vib teid kahjustada ning vttes aluseks Teeseaduse § 37 lg 2, kehtestab Kehtna Vallavalitsus alates 19. aprillist 2010 ajutiselt valla kohalikel

kruusakattega teedel liikluspiirangu (v.a teomaniku loal) le 7-tonnise tegeliku massiga sidukitele.

Vlja on antud vastav Kehtna Vallavalitsuse mrus 13.04.2010 nr 2.

**Valla Vaatleja**

Valla Vaatleja on vrviisena avaldatud aadressil [www.kehtna.ee](http://www.kehtna.ee) Trkkunud Paar O. Tiraa 2400. Vljaandja Ndaline O.

Toimetaja Laura Kokk tel 489 8829, e-post [laura.kokk@kehtna.ee](mailto:laura.kokk@kehtna.ee)

**Kehtna Vallavalitsus mb avalikul suulisel enampakkumisel 2. juunil 2010. a kell 16 Kehtna vallamajas Palukla kla Kadaka kinnistu, katastritunnus 29202:003:0027, kinnistusregistri number 3027837, 5000 m, alghind 60 000 krooni.**

Osavtutasu 300 krooni, tagatisraha 500 krooni tasuda avalduse esitamisel valla kassasse vi kanda valla arveldusarvele SEB Pangas a/a 10802000064001. Ostuhind tuleb tasuda he kuu jooksul enampakkumise toimumise pevast arvates. Avaldusi vetakse vastu valla kantseleis igal tpeval kuni 25. maini 2010. a. Info telefonil 489 8835.

## Eesti Töötukassa koostatud tasuta veebipõhiste õppimisvõimaluste nimekiri

**Informatsioon kutsevalikute tegemiseks:** [www.rajaleidja.ee](http://www.rajaleidja.ee),  
[www.kutsekoda.ee](http://www.kutsekoda.ee)

### Tasuta arvutikoolitused:

Microsoft office e-koolitused  
<http://office.microsoft.com/et-ee/training/HA102255331061.aspx>  
Arvutikasutuse algteadmised 4-tunnise koolituse abil  
<http://www.olekaasas.ee/koolitused/registreeru>  
<http://www.teaduskool.ut.ee/informaatika> - Tartu Ülikooli teaduskooli informaatikaalased õppematerjalid (programmeerimise alused ja algkursus)

### Keeleõpe internetis:

Eesti keele oskuse taseme test - [www.meis.ee/testest](http://www.meis.ee/testest)  
15 eesti keele testi ja muud kasulikku keelealast teavet  
[www.eki.ee/keeleabi/index.php?leht=11](http://www.eki.ee/keeleabi/index.php?leht=11) –  
Eesti keele e-õpe: [www.panglosskool.eu](http://www.panglosskool.eu), [www.efant.ee](http://www.efant.ee),  
[www.ekk.edu.ee](http://www.ekk.edu.ee), [www.kutsekeel.ee](http://www.kutsekeel.ee) – eesti keel  
Erinevate võõrkeelte õppeprogrammid - [www.byki.com](http://www.byki.com),  
[europa.eu/youth/studying/language\\_learning/index\\_eu\\_et.html](http://europa.eu/youth/studying/language_learning/index_eu_et.html)  
Inglise keele e-õpe: [www.livemocha.com](http://www.livemocha.com),  
[elc.polyu.edu.hk/CILL/eap/2004/U4/pg80ex1conditionalclauses.htm](http://elc.polyu.edu.hk/CILL/eap/2004/U4/pg80ex1conditionalclauses.htm)  
[www.englisch-hilfen.de/en/grammar\\_list/if.htm](http://www.englisch-hilfen.de/en/grammar_list/if.htm)  
Põhjamaade keelte e-õpe:  
[www.bjork.norden.ee/content.php?nid=254](http://www.bjork.norden.ee/content.php?nid=254)  
Vene keele e-õpe: <http://gramota.ru/>  
Soome keele e-õpe: [www.yle.fi/opinportti/supisuomea/](http://www.yle.fi/opinportti/supisuomea/)  
Soome keele enesekontrolli harjutused:  
[www.edu.fi/oppimateriaalit/suomeaolehyva/soh1/index.htm](http://www.edu.fi/oppimateriaalit/suomeaolehyva/soh1/index.htm)  
Muud õppevõimalused ja info tasuta koolituste kohta:  
Tasuta e-õppe näidiskursused:  
[www.e-ope.ee/e-oppest/naidiskursused](http://www.e-ope.ee/e-oppest/naidiskursused)

Koolituste andmebaas, kust saab infot ka tasuta kursuste kohta:  
[www.tark.ee/Tasuta-koolitus-o5.html](http://www.tark.ee/Tasuta-koolitus-o5.html)  
Tasuta inspiratsiooni ja enesemotivatsiooni e-koolitus noortele:  
[www.inspiratsioon.ee/loova-inspiratsiooni-kiirkursus-alustas](http://www.inspiratsioon.ee/loova-inspiratsiooni-kiirkursus-alustas)  
Tallinna Ülikooli õppejõudude, teadlaste ja välisülikoolide lektorite avalike loengute videosalvestused:  
<http://tlu.toru.ee/?LangID=1&page=list&type=StudiaGeneralia>  
Raadiosaate „Õõlikool“ loengute arhiiv: [www.ylikool.ee/](http://www.ylikool.ee/)

**Allikas: Karin Andre,**  
Eesti Töötukassa tööturukoolituse  
teenusejuht

## Kevad on kaunis aastaeg



Silm puhkab, kui vaadata tarkavat loodust ja ilusate ilmadega aedades askeldavaid peresid.

On rõõm tõdeda, et meie inimestele kodukoha ilu korda läheb ja lume alt välja sulanud prügi ning lemmikloomade fekaalid ära koristatakse. Arvestagem üksteise ja eelkõige lastega, kes mänguhoos mõne lohaka peremehe koristamata koerafekaalidega riided ära võivad määrada või vedelema jäetud klaasikildudega end vigastada.

Et loodust ja koduümbruseid prügist puhtana hoida, peame alustama iseendist ja nakatama lähikondlasigi viisakuse ja korruga.

Märgake tublisid naabreid ja korrastatud õuesid ning andke neist teada ka minule, sest Kehtna valla kodukaunistamise konkurss kestab aasta ringi. Kontakt: tel 489 8832, mobiil 526 5719, e-post [Kaja.Motsnik@kehтна.ee](mailto:Kaja.Motsnik@kehтна.ee)

Murud hakkavad haljendama ja aiad lõõvad õitsele, peagi on käes ka nartsissiaeg. Meil kõigil ei ole oma maja, suvilat ega aiamaad, kus endale ja teistele silmarõõmuks

lilli kasvatada. Selleks, et nii kehtnalastel kui ka kõigil meie pargis ja kergeel jalutajatel või mööda maanteed kulgejatel oleks kaunis vaadata ja park ning puudeallee ilmekam, oleme istutanud nartsisse ja teisigi lilli. On ette tulnud, et teadmatusel ja arvates, et tegu on n-õ metsalilledega, nopitakse õied pargist ja kergtee äärest ära. Palun ärge tehke seda, las need õied olla meile kõigile rõõmuks.

Kui kellelgi jääb üle lillesibulaid, siis ärge visake neid ära, vaid istutage needki sinna - iluks Kehtna vallale. Endiselt on võimalik erinevate perekondlike jm sündmuste puhul alleele istutada oma puu. Selleks võtke minuga ühendust ja lepime kohas kokku.

Teeme endiselt koostööd ning püüame lähtuda tarkusest: „Kus viga näed laita, seal tule ja aita!“

Jõudu kõigile Kehtna valla talgulistele!



Meeldivat koostööd soovides  
**Kaja Motsnik,**  
heakorraspetsialist

## AS Kuusakoski korraldab Kehtna vallas alates 1. mai 2010 kuni 1. oktoober 2010 vanametalli kogumise kampaania, mille käigus võetakse vastu:

- Autoromusid. Arvelt maha võtmise korraldab AS Kuusakoski. Selleks on vajalikud omaniku isikut tõendav dokument, sõiduki tehniline pass ja volitus omanikult (kui müüja pole omanik ise).
- Kõiki metallist esemeid, detaile, akusid

Kogumisringi käigus sõidab tõstuki ja kaaluga auto valla piires ringi ning kogub metalli elanike kodudest ja mujalt eelregistreeritud paikadest.

Raha metalli eest kantakse metalli omaniku (või volitatud isiku) pangakontole.

Vajalik eelnev registreerimine AS Kuusakoski tel 625 8629

hr. Tõnis Tigane või meili teel [Tonis.Tigane@kuusakoski.com](mailto:Tonis.Tigane@kuusakoski.com)

### Registreerimisel anda teada:

- metalliomaniku (müüja) nimi
- telefoninumber
- metalli asukoht
- milliste metallist esemetega on tegemist
- metalli orienteeriv kogus ja kaal

Täiendavate küsimuste korral palume helistada ASi Kuusakoski.

Tel 625 8629.

Kasutage soodsat võimalust ja muutke oma vanametall rahaks!

**Ülari Luisk,**  
majandus- ja keskkonnaspetsialist

## Kingi raamatukogule raamat!

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing kutsub lugemisaastal kõiki lugejaid üles kinkima oma kodukandi raamatukogule üht äsjailmunud raamatut. See on heategu, millega saab kogeda kinkimisrõõmu ja pakkuda paljudele teistele lugemismõnu.

Kinkides raamatukogule, teeme kingituse korruga paljudele. Üheskoos muudame rikkamaks kohalike raamatukogude lugemisvaliku ja suuremaks avastamisrõõmu, mida kirjasõna pakkuda võib. Teeme oma raamatukogule kingituse ja saame üheskoos rikkamaks!

**Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing**

Üleskutse on heaks kiidetud

446 osaleja poolt üldkoosolekul 3. märtsil 2010.

## Eidapere Kultuurikeskuses

30. aprillil kella 21-02 Hellad Velled  
Pilet 150 krooni. Avatud on ka baar

27. mail kell 11 Pärnu Endla teatri lasteetendus.  
Pilet 25 krooni

**Informatsioon: 5344 7332 Helgi Randla**

## Valtu Seltsimaja annab teada...

- 01.-02. mai – kohalike meistrite käsitöö ja kunsti ülevaatenäitus
- 07. mai – ühiskülastus: „Ühtne Eesti“ Saku Suurhallis
- 13. mai – pensionäride pidu Valtu seltsimajas
- 14. mai – ühiskülastus: „Mängud tagahoovis“ Eesti Draamateatris
- 15. mai – perepäeva üritus
- 28. mai – meie tantsurühm osaleb Seeniorantsu piknikul Rakveres
- 30. mai – lastekaitsepäeva sündmus Valtu seltsimajas

Jälgi ka kinokuulutusi!

Enne kino meisterdamistunnid lastele.

Info: Helgi Sussi  
Tel 5394 1539, 526 2722



## Noored ootavad osalejaid elustiililaagrisse

**Hei, Kehtna vallas elav 13-18aastane noor, see info on sulle!**

Kehtna valla noortekogu ja Kehtna valla noortekeskus viivad läbi noortelaagri, mille tegevus on suunatud noorte omaalgatuse suurendamisele. Laager koosneb kahest etapist, mille esimene osa on 21.-22. mail Eidaperes.

Kahe päeva jooksul veedame lõbusalt ja harivalt aega - saame tutvavaks, räägime ja näitame, kuidas maailma muuta, seikleme jalgsi ja ratastel. Lühidalt - teeme tutvust aktiivse, terve ja turvalise elustiiliga!

Õõbime kaunis ja hubases Eidapere õpilaskodus. Seal samas saab ka priskelt süüa ja juua.

Laager on osalejatele **tasuta!**

**Ja nüüd tähelepanu!** Elustiililaagris on kohti 30 osalejale. Selleks, et just SINUL õnnestuks osalejate hulka pääseda, kirjuta lühike motivatsioonikiri. Pane sinna kirja kõik, milles sa oled hea, mida tahaksid korda saata ja mida suudaksid sina pakkuda teistele! See ei ole keeruline - lihtsalt keskendu hetkeks ja lase fantaasial lennata!

Motivatsioonikiri läkita hiljemalt 4. maiks e-postile [noortekas@kehtna.ee](mailto:noortekas@kehtna.ee). Infot küsi juurde Kairelt tel 512 3193 või kirjuta eespool oleval aadressil.

na.ee. Infot küsi juurde Kairelt tel 512 3193 või kirjuta eespool oleval aadressil.

**JA VEEL!** Laagrisse on osalejatena oodatud **3 täiskasvanut**, kes tahaksid oma piirkonna noortele täiskasvanud nõuandjaks olla. Kui oled huvitatud koos noortega tegutsemisest, võta kohe kindlasti eespool olevatel kontaktidel ühendust.

Häid mõtteid ja head kirjutamist! Aktiivne eluviis on õige elustiil! Aeg läks käima nüüd!

**Kaire Soomets,**  
noorsootööspsialist

## Kaitseliitlased õpetasid noori kaarti ja kompassi lugema

**Aprilli teisel reedel jätkus noorteprojekt, mille käigus oli paarikümnel noorel võimalik omandada matka- ja sõdurioskusi. Tegevuste avalöögiks oli õppepäev Kaiu lasketiirus, teine päev viis osalejad pärast paaritunnist loengut maastikule orienteeruma.**

Koolitajad olid Kehtna vallast pärit või Kehtna vallas elavad noored kaitseliitlased (Tarmo Tammus, Jaan Sildoja, Martin Timmi), kelle koostatud tegevuskava käsitleb muu hulgas topograafiat ja kompassi tundmaõppimist, matkameditaatsiooni ja eneseabi, ellujäämist metsas ning maastikul liikumist.

Projekti oodatuid ja põnevam osa on alles ees, mil noored saavad omandatud oskusi võistluslikus



**Poisid loevad maastikul kaarti.**

KAIRE SOOMETSA foto

õhkkonnas katsetada ning boonuse-na tubliduse eest ennast paintballis proovile panna.

Tegemist on Kehtna vallavalitsuse ja noortekeskuse algatusega, kus

koostööpartneriks on Kaitseliidu Rapla maleva sisekaitse kompanii.

**Kaire Soomets,**  
noorsootööspsialist

## Kehtna valla laste lauluvõistlus

Kehtna valla koolide ja lasteaedade 37 laulusolisti kogunesid reedel, 9. aprillil Kehtna Kunstide Kooli saali. Algas lauluvõistlus, kus žürii valis välja valla parimad laululapsed, ning selgusid solistid, kes esindavad Kehtna valda Raplamaa Laulukarussellil.

Lauljaid oli kõigist valla koolidest: Kehtna ja Valtu põhikoolist, Eidapere Koolist ning Kehtna Kunstide Koolist. Esinesid ka kõige nooremad lauljad Kehtna lasteaiast Siller ja Valtu lasteaiast.

Võistlus toimus viies vanuserühmas, kuid rohkem osalejaid jagus just kolme nooremasse gruppi. Žürii, kuhu kuulusid muusikaõpetajad Maiu Linnamägi Märjamaalt ja Ülle Piil Raplast ning Kehtna vallavolikogu kultuurikomisjoni esimees Kersti Mäevälja, valis välja selle päeva parimad. Kontserdist kokkuvõtteid tehes jagas Maiu Linnamägi kiitust nendele lauljatele, kes kõitsid oma

vaba ja rõõmsameelse esitusega ning julgustas lapsi peegli ees laulmist harjutama.

### 3-7aastased

1. Liselle Karjane, Kehtna lasteaed Siller / õp K. Lang
2. Elisabeth Tähe, Kehtna lasteaed Siller / õp K. Lang
3. Stella Sepman, Valtu lasteaed / õp Meelika Sepman

### 8-10aastased

1. Andres Kauri, Kehtna Põhikool / õp L. Karjane
2. Greete-Lee Uukivi, Kehtna Põhikool / õp L. Karjane
- 3.-4. Melany Aidla, Eidapere Kool / õp T. Vaino  
Hanna-Liisa Kuusing, Kehtna Kunstide Kool / õp K. Lang

### 11-13aastased

1. Mari Kõrtsini, Valtu Põhikool / õp E-M. Laurimaa
2. Allan Niin, Kehtna Kunstide Kool / õp K. Lang
3. Elo Kumel, Valtu Põhikool / õp E-M. Laurimaa

### 14-15aastased

- 1.-2. Loreida Purga, Kehtna Kunstide Kool / õp K. Lang
- Regina Schults, Kehtna Kunstide Kool / õp K. Lang

### 16-...

1. Janette Iskül

### Kiitus lauljatele!

Tänuõnad tublidele lauluõpetajatele: Tiiu Vaino Eidapere Koolist, Lea Karjane Kehtna Põhikoolist, Eve-Mai Laurimaa Valtu Põhikoolist, Ea Hark ja Kätlin Lang Kehtna Kunstide Koolist. Viimatiminetatu on ka Kehtna lasteaias muusikaõpetaja. Valtu lasteaias lapsed tõid lauluvõistlusele hoopiski laste tublid emad Meelika Sepman ja Önnela Sepman.

Iga vanuserühma kaks paremat lauljat esindavad Kehtna valda Raplamaa Laulukarussellil. Edu neile ning laululusti kõigile!

**Lili Saksing,**  
Kehtna Kunstide Kooli direktor

## Sportlik perenaine 2010

16. märtsil Kehtna Põhikoolis toimunud valla koolitüdrukute võistlusest võtsid osa: Marleen Sinikas, Grete Metsallik, Merliin Toome ja Kaidi Baikov Valtu Põhikoolist. Eidapere Kooli esindasid Kätlin Vist, Liisu Enno, Dajana Torgašova ja Kristiina Torgašova. Kehtna Põhikoolile tõid pärast pingelist koolidevahelist rebimist võidu Elina Rassmann, Laura Raid, Signe Sammel ja Aivi Ulp.

Kiitus tüdrukutele ja tänuõnad žüriile, kuhu kuulusid Ingomar Prits, Juhan Noode ja Kaarel Traumann Kehtna koolist.

## Maadlusmatilt

17. aprillil toimus Väandra Lahtine Matt 2010. Heiki Vaabel saavutas seal II koha kehakaalus 27 kg.

Tubli! Suur tänu 20. märtsil Märjamaal toimunud Rapla maakonna meistrivõistlustel kreekarooma maadluses meie valda esindanud ja häid kohti toonud noormeestele:

### Kehakaalus kuni 25 kg:

Heiki Vaabel 2. koht, Martin Makarov 3. koht, Kaspar Grauen 4. koht

### Kehakaalus kuni 31 kg:

Ragnar Martin 2. koht

### Kehakaalus kuni 53 kg:

Larsen Mölder 3. koht

### Kehakaalus +73 kg:

Artur Vititin 5. koht

10. aprillil Märjamaal peetud 2010. aasta Eesti meistrivõistlustel kreekarooma maadluses juunioridele saavutasid meie poisid järgmised kohad:

### Kehakaalus kuni 120 kg:

Alar Romanov 2. koht

### Kehakaalus kuni 60 kg:

Kaivo Veinberg 5. koht

### Kehakaalus kuni 84 kg:

Pavel Vititin 9. koht

## Tänuõnad

Täna kõiki meie valla sportlasi ja soovin head tervist, kestvate tahet ja tublised tulemusi. Erilised tänuõnad on mul õelda Imre Kullile, kes spordiüritustel on alati olemas nii võistleja kui ka abikätena. Imre võtab osa erinevatest võistlustest ja seiklustest, aitab treeninguid läbi viia ja on igati abivalmis kõiges kaasa lööma. Ta võttis osa hiljuti toimunud Scouts-rännakust ja käis Tartu Suusamaratonilgi ära. Tema tublid saavutused on koduvallale palju au teinud. Aitäh!

**Leon Reitsak,**  
spordikoordinaator

## Tunnustus Mare Käpale

Märtsis tähistati Pärnus Eesti sotsiaaltöötajate päeva, kus Eesti Sotsiaaltöötajate Assotsiatsioon autasustas Mare Käppa tiitliga "Elutöö tegija sotsiaalvaldkonnas".

Mare töötas Kehtna valla sotsiaalnõunikuna 1992. aasta maist 2010. aasta aprillini ning on valla sotsiaalhoolekande rajaja. Mare on õppinud ja praktiseerinud Rootsis sotsiaalhoolekannet. Hea suhtleja, sõbraliku ning abivalmis inimesena on ta saavutanud siiani toimivad sõprussuhted rootslaste ja soomlastega, mis on toonud meie valla elanikele vajalikku humanitaarabi. Mare Käpp lõpetas esimeses lennus

Tallinna Pedagoogilises Seminaris sotsiaaltöö eriala ning talle on omistatud sotsiaaltöötaja IV kutsekvalifikatsioon. Mare tubli töö tulemuste hulgest võib esile tuua hooldekodu, eakate päevakeskuste ja avahoolduse käima lükkamise. Mare eestvedamisel rajatud lastekeskusest on välja kasvanud noortekeskus.

Ta on aktiivselt osa võtnud erinevate komisjonide, ühingute ja organisatsioonide tööst ning püüdnud igati vallarahva eluolu parandada.

Kehtna Vallavalitsus tänab Mare Käppa aastatepikkuse tubli töö eest.

### Sotsiaalteenistus annab teada

Seoses sotsiaallosakonna töö ümberkorraldustega ja uue sotsiaalinfosüsteemi STAR käivitamisega võib kodanike teenindamine rohkem aega võtta. Teid teenindavad sotsiaaltöö vanemspetsialist Kristina Lett ja sotsiaaltööspetsialist Ene Seinpalu.

Vastuvõtuajad: E 8.30–16.30

K 8.30–17.30

R 8.30–15.30

Lõuna 12.00 - 13.00

Täname mõistva suhtumise eest!

## Parim noor teenindaja õpib Kehtna Majandus- ja Tehnoloogiakoolis

Noorte kokkade ja teenindajate kutsemeistrivõistlus „Nooruslik kevad“ toimus 6.-7. aprillil Narva Kutseõppekeskuses. Kokku osales 70 noort kokka ja teenindajat ehk 24 võistkonda Eesti ametikoolidest.

Parima teenindaja tiitliga pärjati Anžela Avzalova, Kehtnast pärit tütarlaps, kes õpib meie kooli koka eriala III kursusel. Anželal aitas võistlusteks valmistuda toitlustusvaldkonna õpetaja Anu Parkonen. Võistluse käigus tuli teenindajatel katta pidulik laud kahele, voltida salvrätte ning eristada lõhna järgi alkoholimarke. Seejärel serveerisid nad kohtunike karmide pilkude all külalistele kokkade valmistatud roogi.

110 maksimumpunktist sai Anžela 105, mis on üks paremaid tulemusi võistluste ajaloos.

Noori teenindajaid hindasid Eesti Kelnerite ja Ettekandjate Liidu liikmed.

Eesti Peakokkade Ühenduse liige Rudolf Visnapuu märkis, et võistluse üldmulje oli väga hea ning tase palju kõrgem kui eelmisel aastal. Võistlejate oskused on suurenenud iga aastaga. Temaga nõustus ka teenindajate võistluse žürii esimees Allan Vainu Eesti Kelnerite ja



Parima teenindaja tiitliga pärjati Anžela Avzalova. Foto erakogust

Ettekandjate Liidust, kelle sõnul on õpetamise tase ning noorte huvi eriala vastu kasvanud.

Kehtna MTK majutamise-toitlustamise valdkonna tublid saavutused võistlustel pikkade aastate jooksul räägivad iseenda eest ja näitavad valdkonnasisest toimivat meeskonnatööd, mis tagab eriala õppijatele konkurentsivõimelise hariduse.

**Kaidi Kauffeldt,**  
Kehtna Majandus- ja Tehnoloogiakooli arenguosakonna projektijuht

Hea Kehtna klubi isetegevuslane, ringijuht, kolleeg, üritusekülastaja, sponsor!

Alates 1. maist on minu asemel ajutiselt tööl uus inimene, et teiega koostööd jätkata.

Täna teid koosoldud aja, sündmuste ja toredate hetkede eest. Ja kuna ajal on kummaline komme linnutiivil lennata, siis usun, et peatselt saame koos taas ühiseid tegusid ette võtta.

Kohe saabub suvi, mida nautida...

Soovin teile toredate sündmuste ja hetkedega saabuvat suve!

**Kersti Mäevälja,** Kehtna klubi juhataja

## Kehtna valla mälumängu 2009/2010 tulemused

Tiitlikaitsja Ohekatku külaselts saavutas 1. koha, 2. kohale tuli Kaerepere ja 3. kohale Eidapere võistkond.

Et 2.-4. kohani olid punktid võrdsed, selgitas esikolmiku kiire lõppmäng, kus tuli minuti jooksul loendada võimalikult palju Raplamaa alevikke. Napilt jäi auhinnalisest kohast ilma Kehtna Põhikooli võistkond.

Väga tublilt esinesid ka Kehtna Lasteaed Siller, Kehtna Mõisa OÜ, Kehtna MTK ja Kehtna Kunstide Kooli võistkonnad.

Tänu täheks jagasin kõigile osalejatele lilleõie ja esimesed kolm said auhinnaks magusad kommikarbid Rapla kommipoest!

Loodan, et mälumängu huvilised

leivad ka uuel hooajal tee mälumängu juurde ja nagu üks osaline on öelnud: „Nüüd on hammas verel, järgmine aasta tahame veel ja tahame võita!“

Aitäh kohtunikele Ants Siitanile, Kalju Eilartile ja meie oma IT-mehele Raul Metsaäärele, tänu kellele meie seekordne turniir hoopis nüüdisaegsem oli. Aga suurim tänu kuulub mul Kehtna Vallavalitsusele, kes on mälumängu juba teist aastat toetamisvääriks pidanud.

Vahele tuleb ilus ja üllatusterohke suvi... Lugegem rohkem, on ju lugemisaasta ja saagem veel targa- ning nutikamaks!!

**Kersti Mäevälja,**  
korraldaja

## Põnevaid sündmusi Eidapere Koolis

Et raputada endalt talveväsimus ja tuua kooliellu vaheldust, oleme korraldanud oma koolis mitmeid huvitavaid üritusi.

11. märtsil viis õpetaja Luule Sulg läbi tõukekelguralli. Rada kulges ümber koolimaja. Üllatuseks oli see, et osavõtjate sõnul oli tegemist päris raske alaga. Poiste parim meeskond oli koosseisus Allar ja Rauno Nüganen, Elari-Eser Ohu ning Lauri Vetesina. Tüdrukute arvestuses võitis võistkond Päikesekiir, kuhu kuulusid Liis Bender, Diana Torgašova, Michell ja Melany Aidla. Paarissõidus olid parimad Elari-Eser Ohu ja Lauri Vetesina ning Diana Torgašova ja Michell Aidla.

15. märtsil tähistasime emakeelepäeva. Sissejuhatavad sõnad ütles õpetaja Tiiu Pariis. Järgnesid meeleolukad etteasted vanemate klasside poistelt, kes esitasid L. Koidula sõnadele loodud laulu „Eesti muld ja Eesti süda“ ning lugesid ette K. J. Petersoni oodi „Kuu“. Siinkohal tuleb noormehi kiita, sest nende esinemine oli südantsoojendav. V ja VI klassi näitering esitas katkendi raamatust „Karupoeg Puhh“. Ka noored näitlejad said osatähtmistega väga hästi hakkama.

15.-19. märtsini viisid VIII klassi

tüdrukud Victoria Joakit ja Liisu Enno läbi stiilinädala, mille igale päevale oli ümberkehastumiseks määratud eri teema: soovahetus, kodutu, beebi, pensionär ja pidžaama. Nalja sai ning kahetseda tuleb neil, kes seekord veel osaleda ei sõandanud.

III õppeveerand on alati väga pikk, raske ja väsitav. Puhkuseks ja stressi maandamiseks sobis hästi 18. märtsil korraldatud veerandi lõpudisko. Lihavõttepühade eelsel päeval toimetas koolimajas jänkuemand, kes korraldas noorematele õpilastele mängu ja värvis koos tüdrukutega kanamune. Kasutusel ei olnud poest ostetud värvid, vaid hoopiski tangud, munakoored ja värviline villane lõng. Tähtsate toimetuste vahepeal põikas jänkuemand korra sisse ka Eidapere lasteaeda, et üllatada sealseid lapsi ja viia neile maiustusi.

Samal päeval viis eripedagoog Liivia Vacht läbi interaktiivse õppe „Valik on sinu“, mille sisuks oli noore inimese väärtushinnangud ja õigete valikute tegemine.

Loodame, et suudame ka edaspidi oma head ideed teoks teha ning pakkuda õpilastele toremaid klassiväliseid üritusi.

**Tiina Viin,**  
Eidapere Kooli õpetaja



## Väikesed liiklejad politseiga Valtu Spordimajas

Jaauanuaris 2010 algas politsei poolt läbi viidav projekt „Teadlik liikleja”. Projekt on suunatud Kärui, Eidapere, Kehtna, Valtu, Hagudi, Kodila ja Alu esimeste klasside õpilastele. Selle projektiga on nimetatud koolides läbi viidud politsei-liiklusringid, kus räägitakse liiklusest ja seal varitsevatest ohtudest.

22.–28. märtsini oli koolivaheaeg ning selle esimesel päeval toimus Valtu Spordimajas projektis osalevatele lastele tore sportlik päev. Alustati rivistuse ja võimlemisega, kus harjutusi näitasid ette politseinikud. Üritusel osales 47 last, kes jagasid end kuueks võistkonnaks. Viidi läbi teatevõistlused ja pärast suunduti basseini veemõnusi nautima.

Suur tänu klassijuhatajatele ja lapsevanemale, kes meiega sellel toredal sportlikul päeval olid. Samuti täname oma kolleege Rapla politseijaoskonnast: Elle Tikkit, Lea Leopardi, Jaan Sildojat; abipolitseinik Tarmo Tammust, Valtu Spordimaja sõbralikku kollektiivi ja meie bussijuhte. Ilma nende abita see päev toimuda ei oleks saanud.

Tänaseks on vaheaeg lõppenud ja jätkuvad politsei-liiklusringid. Projekti lõpetamine on maikuu lõpus, mil lapsed saavad oma teadmiste kinnituseks tunnistused.

Ilusat kevadet ja ohutut ning teadlikku liiklemist!

**Kristel Kesküla ja Triin Tähtla,**  
Rapla politseijaoskond

### POLITSEITEATED

9. märtsil löödi Raplamaal Kehtna alevikus Eidaperes 14aastast noormeest.

23. märtsil kella 19.30 paiku löi Rapla maakonnas Kehtna vallas Pae külas 63aastane meesterahvas 73aastast meest.

Ajavahemikul 12. märts kuni 3. aprill tungiti sisse Raplamaal Kehtna vallas Lau külas talu õuele pargitud sõiduautosse Ford Scorpio ning varastati mootorsaag Jonsered. Avaldaja hinnangul on kahju 9000 krooni.

10. aprillil ajavahemikul kella 15

kuni 20 tungiti sisse Raplamaal Kehtna vallas Põllu külas erateele pargitud sõiduautosse Audi 80 ja varastati rahakott koos sularaha, dokumentide ning kuldehtega. Avaldaja hinnangul on kahju 3500 krooni.

Ajavahemikul 11. kuni 13. aprill varastati Raplamaal Kehtna vallas Kaerepere alevikus maja ette pargitud kaubikust Volkswagen Transporter 70 liitrit diislikütust. Avaldaja hinnangul on kahju 1697 krooni.

**Politsei- ja Piirivalveamet**

## Alkohol ja vägivald käivad käsikäes

Viimasel ajal on kasvanud kehaliste väärkohtlemiste arv ja miski ei viita vägivald langusele. Igapäevaelu kitsaskohad saavad vägivaldse tagasiside meie endi koduses pereringis ja joomaseltskonnas pudelist kangemat kraami manustades.

Politseitoetajad on sageli nagu psühholoogid - kuulavad, aitavad ja annavad nõu. Psühholoogi väljaväljaõpet meil ei ole, kuid kogemustepagas on piisavalt suur. Mitmed kannatanud on pöördunud meie poole, et lihtsalt südamest kõik ära rääkida, kuid juhtunu kohta avaldust ei tehta. Ei juleta kodusest vägivaldast rääkida isegi kõige lähedasematele tuttavatele kartuses, et neid mõistetakse hukka või ei usuta.

Tasub meelde tuletada, et kes juba kord on kätt tõstnud, see teeb seda jälle. Küsimus võib olla ainult ajas. Ärge oodake paremat aega või lubadusi, et keegi muudab ennast ja enam ei löö! Nagu igal oksal on kaks otsa, on igahel meist mitu võimalust, kuidas oma elu seada ja elada nii, et ei peaks olema hirmul ei enda ega teiste elu ja tervise pärast!

### Kui sõbrast on saanud võõras

Sel talvel on hulkuvad koerad teinud tõsist hävitustööd. On tulnud mitmeid kaebusi ja loomade korjuseid on leitud Kumma, Saunaküla, Pae ja Linnaaluste külas ning mitmel pool mujalgi.

Jahimehed on korduvalt pere-meestega koerte hulkumisest juttu teinud, kuid olukorra paranemist ei ole näha. Kõige rohkem muret teevadki konstaablile hulkuvad koerad, kelle peremehed isegi pärast trahvi saamist oma lemmikul vabalt ringi joosta lubavad. Kas on koera peremehel ükskõik või

on määratud rahatrahv olnud liiga väike? Seadus sätestab, et koerte ja kasside pidamise eeskirjade rikkimise eest võib karistada kuni 100 trahviühiku suuruse rahatrahviga (1 trahviühik on 60 krooni, seega summas kuni 6000 krooni) ja sama teo eest, kui see põhjustas varalise kahju või inimesele tervisekahjustuse – 200 trahviühiku suuruse rahatrahviga.

Kehtna vallas on lubatud pida da koeri, kes on registreeritud, vaksineeritud ja kindlal piiratud territooriumil. Ei ole võimalik olla seaduskuulekas kodanik, kui ühte seadust eiratakse ja samas nõutakse kaaskodanike poolt muus asjas täpset seaduse järgimist. Olukorra muutmiseks saame alustada siin vaid iseenda käitumise korrigeerimisest.

(Kehtna vallas koerte ja kasside pidamise eeskirja leiate koduleheküljelt [www.kehtna.ee](http://www.kehtna.ee) volikogu õigusaktide alt - *toimetus*)

### Ratas, roller ja muu liikuv kahe rattaline

Suur kevad on tulnud ja teed-tänavad kutsuvad sõitma! Jalgrattast talvekorterist välja tuues on hädavajalik liiklusvahend üle vaadata ning katkised või puuduvad osad asendada ja alles siis sõitu nautima asuda. Lapsi jalgrattaga liiklusse lubades tuleb koos nendega vanad ja vajalikud liiklustõed üle käia ja veenduda, et kahe rattaline pärast sõidu lõpetamist kenasti hoiustatud või lukustatud saaks. Majade lähedusse jäetud lukustamata jalgrattad on varastele kerge saak!

Kena päikest kõigile!

**Mariann Kuusmann,**  
Kehtna konstaablijaoskonna piirkonnapolitseinik  
Lääne Prefektuur, Tel 612 3504



### Talgupäev Ingliste külas 1. mail algusega kell 10

Lammutame Varneri mäel asuvad kolhoosiaegsed kartulisorteerid ja kuivati varemmed.

Heakorrastame ümbrust.

Võimalusel võta kaasa saag, kang või kirves.

Eriti oodatud on saemehed.

**Talgulistele pakutakse lõkke ääres suppi, teed ja kooki.**  
**Õhtul talgulistele tasuta pidu.**

Registreeruda saab e-posti aadressil [Warneri@hot.ee](mailto:Warneri@hot.ee),  
Ingliste raamatukogus või koduleheküljelt [www.teemeara.ee](http://www.teemeara.ee)  
Tule löö kaasa!

MTÜ Ingliste Arendusselts  
Ingliste Aktiiv

Kõikide Kehtna vallas toimuvate talgute informatsiooni leiata koduleheküljelt [www.teemeara.ee](http://www.teemeara.ee)



### 1. MAIL TALGUPÄEV KAEREPERES

Täpsem info ja registreerimine  
[www.teemeara.ee](http://www.teemeara.ee),  
[koduaseme@gmail.com](mailto:koduaseme@gmail.com)  
Tel 527 8742

### KUUSIKU HALJASTUS HOOLDAME HALJASALASID

Lisainfo: FIE Kalle Lepiste  
5663 2263  
[Haljastus@lepiste.pri.ee](mailto:Haljastus@lepiste.pri.ee)  
[www.haljastus.lepiste.pri.ee](http://www.haljastus.lepiste.pri.ee)

### RUUMIDE RENT

Viljandi mnt  
1A Kehtnas.  
Tel 504 8996

### Alanud on puurkaevude rajamise tellimuste UUS HOOAEG!

Balti Puurkaev pakub teile kaevude puurimist, projekteerimist, kaevude pesu, pumpade müüki ja paigaldust.

Kontakt: 521 7415 ja 504 2999 [www.baltipuurkaev.ee](http://www.baltipuurkaev.ee)

# KEHTNA VALLA 2010. a. eelarve

## TULUD

	Eelarve 2010.a.
Üksikisiku tulumaks	29 979 000
Maamaks	2 798 000
Riigilõiv	125 000
Laekumised majandustegevusest	3 380 850
Materiaalsete ja immat. varade müük	600 000
Ressursimaks	140 000
Eespool nimetatud tulud	150 000
Sihtotstarbelised toetused	
Toetus riigilt	16 218 023
<i>Tasandusfond § 4 lõige 1</i>	<i>3 073 000</i>
<i>s.h. puudega inimeste hooldus</i>	<i>251 450</i>
<i>Tasandusfond § 4 lõige 2</i>	<i>11 917 323</i>
<i>koolitoiduks</i>	<i>708 493</i>
<i>toimetulekutoetus</i>	<i>2 355 000</i>
<i>sotsiaaltoetuste arendamine</i>	<i>303 264</i>
<i>valla teedele</i>	<i>1 227 700</i>
<i>hariduskuludeks</i>	<i>8 550 566</i>
Arveldused teiste valdadega	1 050 000
Aasta algusejääk	887 775
Aasta algusejäägist sihtotstarbeline	1 542 237
Kokku tulud	56 870 885
Tulude eelarve	56 870 885

## KULUD

	2010.a. eelarve kokku	2010.a. jaotuse % alusel ja sihtotstarbelised	2010.a. omalae-kumine	2009.a. eelarve jääk	% kogu eelarvest
<b>HARIDUS</b>	<b>28 613 378</b>	<b>27 641 508</b>	<b>772 850</b>	<b>199 020</b>	<b>50,31</b>
Haldus	425 260	425 260			
<b>LASTEAIAD</b>	<b>8 212 540</b>	<b>7 570 040</b>	<b>624 000</b>	<b>18 500</b>	
Kehtna	6 164 150	5 674 150	490 000		
Valtu	1 177 400	1 093 400	84 000		
Eidapere	870 990	802 490	50 000	18 500	
Inglise					
<b>KOOLID</b>	<b>5 549 645</b>	<b>5 483 795</b>	<b>65 850</b>	<b>0</b>	
Kehtna	2 637 255	2 616 255	21 000		
Valtu	1 505 180	1 462 830	42 350		
Lelle	0				
Eidapere	1 407 210	1 404 710	2 500		
Riiklik koolilõuna toetus	708 492	708 492			
Hariduskuludeks(riiklik)	8 495 251	8 495 251			
Õpilastransport	854 960	854 960			
Kunsti kool	1 195 660	1 108 250	83 000	4 410	
Haridusüritused	70 000	70 000			
Haridus projektid	176 110			176 110	
Täiendõpe	30 000	30 000			
Koolisport	0				
Valla ühendatud lastekoor	45 460	45 460			
Eraldised KOVi-dele					
haridusteenuste eest	2 850 000	2 850 000			
<b>KULTUUR</b>	<b>4 147 790</b>	<b>4 097 290</b>	<b>28 000</b>	<b>22 500</b>	<b>7,29</b>
<b>RAAMATUKOGUD</b>	<b>1 670 330</b>	<b>1 660 280</b>	<b>5 000</b>	<b>5 050</b>	
Kehtna	385 775	380 775	5 000		
Keava	222 700	217 650		5 050	
Valtu	412 495	412 495			
Lelle	230 090	230 090			
Eidapere	219 980	219 980			
Inglise	199 290	199 290			
<b>RAHVAMAJAD</b>	<b>1 782 180</b>	<b>1 748 030</b>	<b>23 000</b>	<b>11 150</b>	
Kehtna	286 980	273 980	13 000		
Valtu	297 875	297 875			
Lelle	482 080	482 080			
Eidapere	715 245	694 095	10 000	11 150	
Valla ajaleht	126 500	126 500			
Kultuuriüritused	264 300	258 000		6 300	
s.h. maakonna arengufondi					
ühisüritused	168 257				
kultuuriprojektid				6 300	
Noorsootöö ja noortekeskus	304 480	304 480			
<b>SPORT</b>	<b>4 363 545</b>	<b>2 031 320</b>	<b>2 330 000</b>	<b>2 225</b>	<b>7,67</b>
Valtu Spordimaja	3 767 070	1 437 070	2 330 000		
s.h. Valtu Pk võimla rent	300 000	300 000			
Maakonna-ja valla spordiüritused	71 425	69 200		2 225	
Spordiklubid	154 690	154 690			
Paluküla Puhke- ja Spordikeskus	163 565	163 565			
Raskejõustiku maja	206 795	206 795			
<b>SOTSIAALHOLEKANNE</b>	<b>5 270 642</b>	<b>4 933 927</b>	<b>0</b>	<b>336 715</b>	<b>9,27</b>
Haldus	340 025	340 025			
Koduteenused	329 465	329 465			
Päevakeskused, lastekaitse	103 640	92 830	0	10 810	
<i>Keava Videvik</i>	<i>10 000</i>	<i>10 000</i>			
<i>Kehtna Eakate ja invakeskus</i>	<i>24 000</i>	<i>24 000</i>			
<i>jaguneb kolmeks)</i>	<i>10 000</i>	<i>10 000</i>			
<i>Lelle "Höbene"</i>	<i>4 000</i>	<i>4 000</i>			
<i>Inglise Eakate klubi</i>	<i>10 000</i>	<i>10 000</i>			
<i>Kaerepere Eakate keskus</i>	<i>8 000</i>	<i>8 000</i>			
<i>Eidapere "Kuldne"</i>	<i>37 640</i>	<i>26 830</i>		10 810	
<i>Lastekaitse, laagrid - osalus projektides</i>	<i>780 690</i>	<i>780 690</i>			
Hooldusasutused					

Muud hooldusasutused	0	0	0	0	
Eidapere õpilaskodu	0				
Puuetega inimeste tugikeskus	0				
Rapla Vahtra hooldekeskus	0				
Toimetulekutoetus	2 539 621	2 355 000			184 621
Sotsiaaltoetuse ja -teenuste korraldamiseks, arendamiseks(riiklik)	129 985	113 002			16 983
Puudega inimeste hooldus (riiklik)	251 925	251 451			474
Puudega lapse lapsehoiuteenus(riiklik)	42 371				42 371
Puudega laste hooldaja-toetus(riiklik)	256 750	190 264			66 486
Töötute sotsiaalne kaitse (hüdaabitööd, koolitus)	5 490	5 490			
Sotsiaaltoetused	171 590	171 590			
Muud eraldised	109 670	94 700	0		14 970
s.h. Lasterik. perede ühend.	5 000	5 000			
Rapla kutehaigete ühing	2 000	2 000			
Usaldustelefon	5 140	5 140			
Sünnitoetus	89 970	75 000			14 970
Beebikool	7 560	7 560			
I klassi ranitsatoetus a`2000 (töövihikute toetus gümnaasium)	41 870	41 870			
Jõulupakid	24 020	24 020			
Lasteaia laste toidutoetus	102 230	102 230			
Kooliõpilaste toidutoetus (kutsekoolid, gümnaasium)	41 300	41 300			

MAJANDUS ja KESKKONNAKAITSE	5 540 395	5 002 275	250 000	288 120	9,74
MAJANDUS	5 064 845	4 577 625	250 000	237 220	
Haldus	795 220	795 220			
Maakorraldus	226 840	226 840			
Üld-ja detailplaneerimine	67 550	67 550			
Tänavavalgustus	588 275	588 275	0	0	
<i>s.h. remondi-ja hooldetööd</i>	<i>244 955</i>	<i>244 955</i>			
<i>energiakulu</i>	<i>343 320</i>	<i>343 320</i>			
Heakord	739 405	622 700	0	116 705	
s.h. Kehtna	198 895	82 190		116 705	
Keava	6 800	6 800			
Lelle	8 100	8 100			
Inglise	3 740	3 740			
Kaerepere	58 000	58 000			
Lokuta, Eidapere	58 000	58 000			
Valla üldheakord	405 870	405 870			
Kalmistud	145 000	145 000			
Teed (eelarvest 750560; riik 1227700)	2 043 775	1 978 260		65 515	
Elektrikait vallas(Oom)	90 000	90 000			
Elamumajandus	52 530	52 530			
Valla varahaldus					
Heitvee käitlus	250 000		250 000		
Veevarustus	55 000			55 000	
Soojamajandus	11 250	11 250			
<b>KESKKONNAKAITSE</b>	<b>475 550</b>	<b>424 650</b>	<b>0</b>	<b>50 900</b>	
Jäätmemajandus	255 600	255 600			
Avalikud veekogud, pargid, looduskaitse objektid	150 940	100 040		50 900	
Külade projekt	44 410	44 410			
Konkurss" Kaunis kodu"	6 000	6 000			
Õkovoallad	0				
Veterinaarteenistus ja reokollete likvid.	18 600	18 600			
<b>MEDITSIN</b>	<b>431 115</b>	<b>431 115</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,76</b>
Rapla Haigla Ambulat. kommunaalkulud(ROL-otsus)	70 000	70 000			
Valla tervisenõukogu	5 000	5 000			
Kindlustamata isikute arstiabi, perearsti kom.kulude osaline kate	6 500	6 500			
Psühholoogia+logopeed Rapla	20 100	20 100			
Logopeedi kulud(Eidapere)	123 000	123 000			
Logopeedi kulud(Kehtna)	173 515	173 515			
Logopeedi kulud(Valtu)	33 000	33 000			
<b>VALITSEMINE</b>	<b>3 500 785</b>	<b>3 460 455</b>	<b>0</b>	<b>40 330</b>	<b>6,16</b>
Vallavolikogu	300 285	300 285			
Vallavalitsus	2 969 110	2 929 110		40 000	
Valla reklaam, esinduskulud	25 000	25 000			
Omavalitsuste liikmemaks ja ühistegevus	206 060	206 060			
Projekt"Paberivaba dokumendi haldus"	330			330	
<b>KORRAKAITSE</b>	<b>659 050</b>	<b>643 888</b>	<b>0</b>	<b>15 162</b>	<b>1,16</b>
Päästeteenistus	479 050	463 888		15 162	
Politsei	0				
Videovalvesüsteemi hooldus	180 000	180 000			
<b>RESERVFOND</b>	<b>1 256 455</b>	<b>833 290</b>	<b>0</b>	<b>423 165</b>	<b>2,21</b>
Valla üldreservfond	503 940	503 940			
Osalus projektides	329 350	329 350			
Pedagoogiline reservfond	423 165			423 165	
<b>LAENU</b>	<b>2 872 730</b>	<b>2 872 730</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5,05</b>
Laenu tagasimaksmine krediidiasutustele	2 382 930	2 382 930			
Intressi tasumine krediidiasutustele	489 800	489 800			
<b>KASSATAGAVARA</b>	<b>215 000</b>			<b>215 000</b>	<b>0,38</b>
	<b>56 870 885</b>	<b>51 947 798</b>	<b>3 380 850</b>	<b>1 542 237</b>	<b>100</b>



**ÖNNITLEMINE****100****Alide-Rosalie Nerut**  
4. aprill, Lelle**99****Elsa-Johanna Hagen**  
21. aprill, Lelle**98****Alma Demjanova**  
20. aprill, Lelle**95****Lidia Brecher**  
23. aprill, Kaerepere**90****Marie Lehestik**  
2. aprill, Ahekõnnu**Leida Rinaldo**

12. aprill, Inglise

**85****Maimu-Ludmilla**  
**Kuppar**

3. aprill, Kehtna

**Eha Peepson**

21. aprill, Lokuta

**80****Sally Kuldsepp**  
10. aprill, Eidapere**75****Helju Lehtmets**

3. aprill, Lelle

**Milvi Peterson**

23. aprill, Kaerepere

**Helgi Hannus**

25. aprill, Pörsaku

**70****Aili Põlma**

11. aprill, Saksa

**65****Jaan Kask**

9. aprill, Keava

**60****Karla Tamm**

7. aprill, Hertu

**Rihard Ilves**

7. aprill, Kalbu

**Virve Ivask**

9. aprill, Kehtna

**Mare Kaljas**

11. aprill, Kehtna

**Ilme Rhede**

12. aprill, Kaerepere

**Leida Madisson**

16. aprill, Ohekatku

**Luule Vahar**

21. aprill, Ahekõnnu

**Aasa Karro**

27. aprill, Lelle

**Viktor Ivanov**

30. aprill, Lelle

**SÜNDINUD****Sophia Kranach**  
11.02.2010  
Kehtna**Birgitta Olesk**4.03.2010  
Linnaaluste**Klaara-Liisa Tint**14.03.2010  
Keava**Kasutatud  
RIIETE MÜÜK!****9. mail 2010 kl 11-13**  
Kehtna klubis.**Riided tervele perele.**  
Superodavad!  
Hinnad alates 1 kroonist.**Müüa** vaarikaistikuid  
„Deutschland“ 3 kr/tk.  
**Motoplokk UM3 5A** (ZID)  
mootoriga, töötanud 60 tundi.  
Võib ka ainult mootor.  
**Kasutamata veeautomaat**  
„Grundfos“. Soodsalt.  
Keavas Pörsaku tee 12,  
tel 5561 8571**OÜ ESTEST PR  
OSTAB METSA- JA  
PÖLLUMAAD****Tel 514 5215**  
**504 5215****KUULUTUSED**\* **Mobiilse lintsaekaatriga pal-**  
**gisaagimisteenus.** Kliendi elektri-  
toitelt 300 kr/h, diiseldiiselaatorilt  
töötamisel 350 kr/h.  
Tel 528 0616 ardi.soovik@eesti.ee**MÄLESTAME****Tamara Horn**  
17.12.1940 - 9.03.2010

Keava

**Alma Metsmaaker**  
22.09.1928 - 10.03.2010

Lokuta

**Peeter Pihelpuu**  
5.01.1948 - 21.03.2010

Koogimäe

**Linda Meinberg**  
24.11.1926 - 27.03.2010

Pae

**Õie Heinsalu**  
19.08.1943 - 28.03.2010

Nadalama

Konstantin

**Ogorodnikov**  
22.04.1931 - 3.04.2010

Põllu

**Helgi Volodina**  
9.06.1936 - 7.04.2010

Kaerepere

**Vambola Saar**  
15.01.1936 - 8.04.2010

Kaerepere

Swedbank **Pangabuss**

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

**Eidapere rahvamaja juures**  
peatub pangabuss  
üks kord kuus esmaspäeviti  
kell 15.00-16.30

(II kvartalis: 24. mai, 28. juuni)

**Bussis saate:**

- nõu pangateenuste kohta
- tellida ja kätte pangakaardi
- makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta
- teha arvuti abil makseid
- sõlmida hoivuseid ja erinevaid lepinguid

Pangabussi sõiduplaan internetis: [www.swedbank.ee](http://www.swedbank.ee)  
Küsi lisa 6 310 310


\*AUTOKLAASIDE MÜÜK JA PAIGALDUS  
\*AUTODE PLEKI- JA VÄRVITÖÖD  
\*KINDLUSTUSJUHTUMITE VORMISTAMINE

**if... ERGO Swedbank SEESAM BTA RSA**

COLOR MASTER OÜ, Tiigi 20 79001 Kehtna, Rapla maakond  
GSM 502 2794 Tel. 487 5770, E-post: [info@colormaster.ee](mailto:info@colormaster.ee)

**Immuunsüsteemi**  
tugevdamiseks ja tervise  
taastamiseks kasutatakse  
looduslikke vahendeid.  
Loodusvarad OÜ pakub  
valikut toodetest,  
mille toimet tundsid  
juba meie esivanemad.  
Tutvuge infoga kodulehel  
[www.loodusvarad.ee](http://www.loodusvarad.ee),  
lisakonsultatsioon või  
tellimine tel 529 4254.  
Head tervist soovides  
Loodusvarad OÜ

**Müüa berni alpi**  
**karjakoera kutsikad!**

Sünd: 10.03.2010  
Tel: 5348 1711  
[marve.jarvela@mail.ee](mailto:marve.jarvela@mail.ee)  
<http://pajumaekennel.onepagefree.com>


**Võta jalgratas ning sõber kaasa ja tule**  
koos Noortekoguga 15.-16. mail  
ratastega seiklema.Väljasõit 15. mai ennelõunal Kehtnast.  
Suundume valla äärealadele.Jälgi retke täpsemat infot valla kodulehelt või küsi lisa:  
[siret3@gmail.com](mailto:siret3@gmail.com) või [janzoobel@hotmail.ee](mailto:janzoobel@hotmail.ee)